
Aktualizace prologue System Firmware 
 

 

Update procedura 
 

 Tento update je kompatibilní s Windows 7 SP1 a novějším. Nezkoušejte jej spustit pod Windows 
98/Me/2000/XP/Vista. 

 Před aktualizací musíte nainstalovat nejnovější ovladač „KORG USB-MIDI Driver". 
Pokud je v PC nainstalovaný starší verze, nainstalujte nejnovější verzi dříve, než spustíte 

aktualizaci. (http://www.korg.com) 
Nemanipulujte s prologue ani s počítačem, dokud probíhá proces aktualizace. 
Zavřete všechny aplikace, než spustíte odinstalování. 
Po dokončení aktualizace se již nevracejte k nižší, předchozí verzi systému. Operace 
nižších verzí nejsou garantovány. 

 

 

1. Rozbalte archiv „prologue_Updater_????_win.zip". (???? je číslo verze) 
 

 

 Rozbalte všechny soubory v archivu Zip, než postoupíte na krok 3. Updater nutně nemusí být 
schopen nalézt potřebné soubory, pokud nejsou rozbaleny z archivu. 

 
 

 

Update Firmware systému 
 

2. Podržte tlačítka [6] a [8] a zapněte prologue. Tím vstoupíte do režimu Version upgrade mode. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 



3. Spusťte "kmupdate.exe". Objeví se následující okno. 
 

 
 

 
 

 
4. Proces spustíte v okně, stiskem tlačítka Update. 

 Pokud se objeví následující zpráva, je již systémový firmware aktuální, a není nutné 
provádět další změny. V tom případě jednoduše ukončete KORG System Updater. 

 

 
 

 
 

 
 
 

Pokud se objeví zpráva „Error message”, ověřte, zda je „prologue” připojený správně k počítači, 
nebo zda jste již nainstalovali ovladač „KORG USB-MIDI Driver 1.2.3 r14 nebo novější”. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 



5. Během update se zobrazí následující okno. Celý proces by měl trvat jen pár minut. 
 

 

 
 

 

 Nikdy nevypínejte prologue během aktualizace. 
 

 
 

6. Následující zpráva se zobrazí, pokud byl update dokončen správně. 
Tím končí celá procedura update. 

 

 

 
 

 

7. Ukončete aplikaci KORG System Updater. 
 

 

8. Podržte tlačítko [8] a zapněte prologue. Na OLED displeji se objeví aktuální systém, panel a verze 

zvuku. 
 

 

9. Jestliže se na panelu nebo u čísla verze objeví symbol „-", je potřeba provést další aktualizaci. 
 

 
 
 
 
 
 

 

3 



10. Pokud je potřeba provést aktualizaci panelu, podržte tlačítka [6], [EXIT] a [SHIFT], a zapněte 
prologue. Tím vstoupíte do režimu Panels Version upgrade mode panelu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
 
 

 
V průběhu aktualizace verze panelu se nezobrazuje vůbec nic. Jakmile je aktualizace 
dokončena, zobrazí se zpráva „Update complete". 

 

 Nikdy nevypínejte prologue během aktualizace. 
 

 
 

Nejprve vyčkejte úplného dokončení, až se na OLED displeji se objeví zpráva „Update complete", 
poté nástroj vypněte a znovu zapněte. 

 

 

11. Pokud je potřeba provést aktualizaci zvuku, podržte tlačítka [5], [EXIT] a [SHIFT], a zapněte 

prologue. Tím vstoupíte do režimu Voice Version upgrade mode. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
 
 
 

Nikdy nevypínejte prologue během aktualizace. 
 

 
Nejprve vyčkejte úplného dokončení, až se na OLED displeji se objeví zpráva „Update complete", 
poté nástroj vypněte a znovu zapněte. 

 

 
 
 
 
 
 

 

4



Jak provést aktualizaci Operačního systému KROSS 
 

DŮLEŽITÉ: Dříve, než se pustíte do aktualizace OS, zálohujte veškeré své zvuky a nastavení. V režimu 
Media mode použijte funkce „Save PCG” (programy, kombinace, globální data) nebo „Save All”. Viz str. 125 
Návodu k použití KROSS2, kde jsou podrobnější instrukce. 

 
Pozor: tento nový operační systém NENÍ kompatibilní s originálním KROSS. 

 
Stažený soubor obsahuje složku „KROSS2SY". Tento soubor zkopírujte z počítače do kořenového 
adresáře SD karty, zformátované na FAT32 a postupujte dle pokynů níže. 

 
Instalace nového operačního systému: 

 

Blíže k tomuto postupu, viz webovou stránku Korg a „Update System Software” na str. 177 Parameter Guide. 
 

 
1) Zapněte KROSS na ON. 

 

2) Vložte SD kartu se složkou „KROSS2SY”, dle popisu výše. 
 

3) Stiskem tlačítka GLOBAL vstoupíte do režimu Global mode, vstupte na stránku GLOBAL, stiskněte 
tlačítko FUNCTION, a zvolte příkaz „Update System Software". Update systému se spustí 
automaticky. 

 

BĚHEM UPDATE SYSTÉMU NESMÍTE PŘÍSTROJ VYPNOUT. 
 

4) Jakmile je update dokončen, na displeji se objeví „Completed”. Vypněte a znovu zapněte nástroj. 
 

 
Pozn.: Jestliže se po volbě „Update System Software” v kroku #3 objeví zpráva „File/path not found", ověřte, 
zda se složka „KROSS2SY” zkopírovala správně do kořenového adresáře SD karty, a kroky opakujte. 

 
Pozn.: Pokud se objeví chybová hláška „Error in reading from medium" nebo „Can't update system", vymažte 
složku „KROSS2SY” z SD karty, zkopírujte ji z počítače na SD kartu znovu, a opakujte krok #3. Jestliže 
chybový stav přetrvává, zkuste přeformátovat SD kartu, popř. použijte jinou. 

 
 
 
KROSS2 61/88 

 
Verze systému 1.2.1 23.8.2019 

 

Změny ve verzi systému 1.2.1 u KROSS2 
 

(Pozor: tato nová verze operačního systému NENÍ kompatibilní s původním OS KROSS) 

 
Podpora volitelných zvukových knihoven KROSS2 (EXPCM001, EXPCM002, EXPCM004). 

  



Co obsahují jednotlivé verze OS Prologue 
 
ver 1.10 
- Rychlejší odezva osciloskopu 
- Přidaná funkce „Panel Load".  
- Kombinace [SHIFT]+[WRITE] upraví zvuk tak, aby odpovídal aktuálnímu stavu ovladačů a 

přepínačů. 
- Podrobnosti viz Uživatelský manuál. 
- Vylepšení možností použití 
- Opravy drobných chyb 
 
ver 1.12 
- Opravy chyb u sustain pedálu 
- Oprava dynamické odezvy, při hraní not přes USB-MIDI 
 
ver 1.20 
- Přidaná podpora pro User SDK. 
- Oprava frekvence zpráv MIDI Active sensing 
 
ver 1.30 
- Zlepšili jsme vyladění stability a výkonu 
- Zlepšili jsme komunikaci s knihovnou prologue 
- Pár drobných oprav a zlepšení stability 
 
ver 1.32 
- Opravy stability systému 
 
ver 2.00 
- Podpora funkcí mikroladění (jako u minilogue xd) 
- Přidáno ovládání mixu wet/dry u efektů stock delay a reverb  
Pomocí parametru shift-depth (jako u minilogue xd) 
- Zobrazení originální hodnoty 
- Podpor pro příjem a přiřazení MIDI příkazů aftertouch. 
- Přidány kontrolery rychlosti arpeggiatoru a gate time. 
- Přidaná volba vypnutí zobrazení osciloskopu 

(Stáhněte si nejnovější verze manuálů, tyto úpravy aktualizací tam najdete) 
 
- Opraveno tempo delay time, v případě externího signálu master clock. 
- Opraveno zobrazení a manipulace při editaci s parametry bipolar percent u user oscilátorů.  
- Menší úprava logue-sdk u API verze 1.1-0 (pro vývojáře) 
- Opravy několika drobných chyb 
 

 


